RESOLUCIÓN Nº ... 83 ...

"POR LA CUAL SE ASIGNAN FUNCIONES DENTRO DE LA ESTRUCTURA ORGÁNICA DEL SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE)".

-1-

Asunción, Ol de Obal

del 2022.

VISTO:

El Correo Institucional (ZIMBRA) de fecha 31 de marzo de 2022, de la Dirección Administrativa; la Ley N° 2459/04 "Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE)"; y,

CONSIDERANDO:

Que, por Correo Institucional (ZIMBRA) de fecha 31 de marzo de 2022, la Dirección Administrativa solicita la asignación de nuevas funciones de los servidores públicos Alberto Yakisich, con C.I. Nº 4.787.041 y Mauro Ayala, con C.I. Nº 2.490.100, con vigencia a partir del 01 de abril de 2022.

Que, es necesario asignar funciones acordes a las capacidades técnicas de los servidores públicos del SENAVE, en búsqueda de mejorar y optimizar la operatividad, el buen rendimiento y la eficacia para el cumplimiento de los objetivos institucionales.

Que, la Ley N° 2459/04 "Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE)", en su Artículo 13 establece: "Son atribuciones y funciones del Presidente: ñ. nombrar previa selección a funcionarios, contratar, trasladar, remover y disponer sumarios administrativos, de acuerdo a las normas jurídicas vigentes".

POR TANTO:

En virtud de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 2459/04 "Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE)".

EL PRESIDENTE DEL SENAVE RESUELVE:

Artículo 1º.- ASIGNAR funciones dentro de la estructura orgánica del Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE), de la siguiente manera:

a) Señor Alberto Yakisich Cabrera, con C.I. Nº 4.787.041, a cumplir funciones como Ing, Agr. Maria Carmatta Torres de Ov Jefe Interino del Departamento de Servicios Generales de la Dirección Secretaria General Administrativa; y,

Se copie liet del ori b) Señor Mauro Elías Ayala, con C.I. Nº 2.490.100, a cumplir funciones como official solutions of the complete forms of the complete la Unidad de Control Interno de la Dirección General de Administración y Emanza

SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SE Humaita 145 c/ Ntra. Señora de la Asunción. Edificio Planeta 1





Paraguay de la gente

RESOLUCIÓN Nº 183 ...

"POR LA CUAL SE ASIGNAN FUNCIONES DENTRO DE LA ESTRUCTURA ORGÁNICA DEL SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE)".

-2-

Artículo 2°.- ESTABLECER que la Dirección de Gestión de Personas es responsable del cumplimiento de la presente Resolución.

Artículo 3°.- DISPONER que la presente Resolución rige a partir de su promulgación.

GR: ROPRIGO GONZÁLEZ

Artículo 4º.- COMUNICAR a quienes corresponda y cumplida, archivar.

RG/ct/mc

Es sepia tiel del stiginal

Secretaria General

oil signs 23

